vnus sufficiat, qualiter deponere debent, num. 330. Et quid si discordent, nu. 333. Et ad quem spectet electio medicorum, ad iudicē, uel ad partem, n. 334. Et an valeat sententia lata super ueniente iudicio alterius medici contrarium sententis, vide ibi nu. 335. ubi etiam an possit retractari. *Giach.*

*De fure.* Quae requirantur, Farin. vol. 5. q. 125. p. 4. nu. 168. & 169. vsque 204. & 210. *Rof.*

*e. Primo quod istud fiat.* Adde unum notandum dictū Alex. de Neuo in 172. consil. 89. ubi ¶ multum subtiliter tenuit, quod licet vulnerare fratrem nocturnū, etiā sine periculo periculi res suas, & ibi declarat text. in l. fure, ff. de fcar. quod loquatur, quādo quis processit ad occisionem, ut tūc teneatur probare, quod aliter res suas defen. nō potuisset.

173. Item ¶ adde, quod hoc ut fur nocturnus impune possit occidi, requiritur, quod imminet periculum perditionis magnae rei: secus rei vilis, Aret. in verb. & uestem celebrē, col. 2. per textū, in l. si ex plagijs, §. tabernarius, ff. ad l. Aquil. Sed Flor. in d. §. Tabernarius, tenuit, quod pro defensione rei suae, & minima quilibet potest vulnerare, & occidere fure nocturnum: sed

174. ¶ non licet eum occidere, quia iam domo exiit, & fugit cum re minima, quem refert, & sequitur idem Alex. de Neuo d. consil. 86. nu. 5. & sequi. & quod non liceat fure occidere pro re modica, tenet Tiraquei. in tract. de iudic. in reb. exig. feren. q. 77. *Bar.*

*f. Clamet.* Adde quod ista duo requisiti solum considerauit D. Alex. in consil. 140. nu. 1. lib. 2. & hoc de iur. ciuil. de iure autem canonico fure non potest aliquo modo occidi pro recuperatione bonorum, sed potius debet quis pati deum quam occidere, ut cap. suscipimus, de homicid. *Giach.*

*g. Quarto requiritur.* Farin. d. p. 4. n. 257. *Rof.* In d. u. no. ¶ Farin. d. q. 4. nu. 252. & seq. *Rof.*

*In diurno.* Idem vide per Ang. de Aret. in §. iniuria. post nu. 7. Inst. de l. Aquil. Et de utroque vide per Praet. Carrer. §. homicid. 6. pag. mihi 480. *Giach.*

176. *Idem etiam est dicendum.* Adde, ¶ quod si ex interuallo occiderit, quando Iudicem adiuit, & eius bona iuris remedio recuperate nō poterit, mitius puniri debet, Afm. in consil. 110. 2. conf. crim. diuers. magn. impress. *Barard.*

tale quod omnino esset certum quod vulneratus fuisset et eo periturus; & tunc primus tenetur tantum de vulnerato, secundus autem de occiso. Aut erat indubitatum, quod ex primo vulnere euaderet nō poterat; & tunc etiam primus vulnerans tenetur de occiso. Et hanc opin. dicit esse communem Boer. decif. 323. post nu. 10. Didac. in repet. d. clem. si furiosus, fol. 292. nu. 4. de hom. Placa lib. 1. delictor. c. 12. n. 8. *Blac.* in pract. crim. fol. 134. post nu. 69.

47. Ultima est defensio, quam reus proponit, licuisse sibi impune eum, quem occidit, interficere, cuius rei tria possunt afferri exempla, scilicet furis, adulteri, & banniti, qui omnes videntur impune occidi posse: de his ergo singulis videamus. Et in primis de fure; in quo quidem est distinguendum inter furem nocturnum, & diurnum. In fure nocturno facienda est conclusio, quod licet impune illum occidere, ut est text. in l. fure nocturnum ff. ad l. Corn. de si car. Scias tamen, quod ad hoc ut licitum sit occidere furem nocturnum, multa requiruntur: Primo, quod istud fiat pro defensione sui ipsius, vel rerum suarum; alias non potest quis occidere fure, si recedat sine rebus suis. Secundo requiritur, quod volens occidere furem nocturnum, clamet. Tertio requiritur, quod eum non recognouerit, neque habuit testes, qui poterint illum cognoscere, & contra eum deponere de furto. Quarto requiritur, quod eum capere non poterit. Et haec omnia requiruntur secundum communem opin. attestatur Bolen. in rep. l. ca-

*k. Dixi etiam.* Excusatio de adultero, quae requirantur in parte. Far. in sua pract. crim. vol. 5. q. 121. par. 1. 2. 2. & 26. & q. 91. nu. 6. vol. 4. *Rof.*

*Dixi etiam posse adulteri, &c.* Adde, quod pater potest occidere filium in i. l. de star. hom. idē tenetur in i. lect. Ang. & Bal. quod nō puniatur de homicidio. In 2. autē lect. tenet idē Bal. referendo Gulielm. & Cyn. & subdit, sed tu dic, quod nō dē impediare animā; unde licet pater non puniatur, tamen aliquo modo puniatur propter partum.

178. Itē adde, qñ dicitur repertū in ipsa turpitudine. Et per Iod. in pra. cri. c. 89. n. 19. fol. 147. & ibi n. 23. 179. dicit, ¶ quod qñ est uirgo, uel vidua, eam impune nō potest occidere: ¶ & quod etiā nō permittitur aut neptē, quam hēt in potestate, occidere. Et idē tenet Aret. in glo. *Che. m. bar. adultera uo i a mia donna.* vid. etiā Decia. in tract. cri. li. 9. c. 15. n. 15. to. 2. ubi tenet, quod pater deprehensam filiam in praedictis adulterij, puta, permittentē laetitia tractari & osculari ab adult. non poterit eos impune occidere, & qñ aliqua poena 182. sit pun. Itē adde, quod si adulter deprehensus in adult. se defendendo, interfecerit patrem, deberet puniri de hom. quia eius defensio est prohibita, Bologn. in l. uim, n. 18. ff. de iust. & iur. Itē ¶ adde, ¶ quod de iur. canon. nō licet patri occidere filiam in adult. deprehensam, c. iter hęc, 33. q. 2. et Decia. in tra. cri. to. 1. li. 2. c. 19. n. 8. in cōsop. est in cōtrar. quod patri, & marito licitū sit occidere filiam, uel uxore de iure canon. et in terris eccl. quāuis in foro poli secus sit, Paris. cōf. 154. n. 12. vol. 4. Neuij. in Syl. nupt. lib. 1. nu. 8; fol. 52. & 53. & latē Cepha. in consil. 305. per totum, vol. 3. ubi confuluit pro patre, quam filiam, & amicum inflagranti crimine repertos interfecerat; & ibi dicit, quod cap. inter haec, sentit de pena spiritali.

184. Item adde, ¶ quod licet patri, & marito interficere clericum repertum inflagranti, id est in adulterio, nec per hoc inciderent in sententiam excommunicationis latae sententiae, ut in terminis tenuit Fulgos. in l. quid ergo, in §. si haeres, ff. de legat. 1. & ibi Bald. quos sequitur Bremon de concub. in rubric. de adulterio, nu. 19. *Barard.*

1. Occidere adulterum. Adde, atque latius vide etiam per

per Carrer. in pract. crim. §. homicidium 6. num. 234. cum seq. ubi fuffus omnia requisita posuit. *Giach.*

*De eodem impetu.* ¶ Quando autem intelligatur idem impetus; habetur in l. quod ait. §. fin. ff. de adult. *Drogh.*

*Et haec omnia.* ¶ Quid in clerico adultero. Far. d. q. 121. par. 1. num. 6. & 7. *Rof.*

*o. Vel Magistratu.* ¶ De ista quaestione vide etiam per Carr. in pra. cri. §. homicidium 6. n. 244. & 246. *Giach.*

*Vel magistratu.* Far. d. q. 121. & p. 1. n. 10. *Rof.* Sed quid dicendum. ¶ Quid in marito adulterū occidere Far. d. q. 121. par. 2. n. 57. ubi q. 121. n. 57. scribit, an perdat dotis lucrū sect. 3. & sect. 4. n. 74. Quid si medicina nō subministrat in ea dem quaest. 120. & sect. 4. nu. 74. *Rof.*

Sed quid dicendum in marito. ¶ Adde ¶ quod in Reg. Neap. ad est constitutio, quodlibet marito uxore occidere, & adulterū, deprehensos in adulterio, nulla tamen mora protracta: quādo constitutio incipit si maritus uxore. Et non sit distinctio an sit nobilis, uel vilis persona, ut per Afflic. in d. cōf. sit. & ibi nu. 4. habetur.

186. ¶ quod si maritus interfecerit deosculantē uxore; & postea probaretur, quod adulterū non fuerat secutus, non dē puniri poena homicidij, sed minori, ob iustū dolorē. Et

187. ¶ in Hispania adsit decreta, per quae mulier & adulter traditur in manibus mariti, qui de eorum personis, & bonis possunt facere, quod uult, lo. Lupus in rub. de don. inter vir. & uxor car. 10. in 4.

188. Itē adde, ¶ quod quādo licet marito interficere uxore in adulterio deprehensam, eam interficere potest etiā praegnāte, ut per Bald. in l. Imperatorem, ff. de statu homin. quem refert, & sequitur Fel. in c. si uero, col. 11. extra de sent. excom. & idē tenuit Io. de Arn. in epit. 52. ubi d. cōf. Reg. ampliat, ut maritus uxore interficere possit, etiā quod esset praegnans: & sequitur Cepha. consil. 305. n. 7. vol. 3.

189. Item adde, ¶ quod si pater vel maritus occidit adulterum, uel adulteram in casu de lege ciuili permisso in terris Imperij est tutus: sed in terris ecclesiae poterit puniri poena capitali, secundum Anna. in c. interfecisti, num. 8. de homicid. quem refert, & sequitur Felyn. in cap. Ecclesia Sanctae Mariae, num. 4. de constit. & Couar. in 4. decret. par. 7. §. 7. nu. 15. Contrarium tenuit Neuzziann. in Sylua nupt. lib. 5. in verb.

non est nubendum, n. 84. quod imō in terris Ecclesiae in foro contentioso sit tutus, & non possit puniri attestando de comuni, prout etiam attestatur Paris. consil. 154. n. 12. vol. 4. & Cephal. consil. 305. in quibus locis tamen concluditur, quod nō tenentur liberi a pena spiritali; & quare constitutum sit

191. ¶ ad idem, posse impune occidi, Sylua nupt. lib. 1. vers. non est nubendum, num. 79.

192. Itē adde, ¶ quod sicut libertus nō potest patri nū suum in adulterio cū eius uxore repertū occidere, sic nec filius patris; quia, quāuis repertiatur in adulterio, remanet pater cui reuerentia debetur: necesse, quādo ad filium turpis persona, quae occidi potest per maritum, ut tenet Bart. in leg. si adulterium, §. fin. ff. de adulter. quem refert, & sequitur Gulielm. de Benedict. in c. Raynuitus num. 30. folio mihi 212. Angul. consil. 7. num. 10.

193. Item adde, ¶ quod deprehensa in adulterio non solum dicitur illa, quae reperitur infra granti, sed etiam illa, quae est cōiuncta de adulterio, Bart. in leg. prima, per illum text. C. de perit. bonor. sub libro 10. Ang. Raph. & Paul. de Castr. in l. 3. in princ. C. de seru. fugit. ubi not. distinguunt, an statutum, uel lex loquatur in praetrito, uidelicet, si fuerit deprehensus: aut in futuro, si deprehendatur; quia primo casu intelligitur quomodolibet cōiunctus, in secundo de actuali apprehensione, sequitur Dec. in capitulo cum non ab homine, num. 11. de iud. & Bertaz. in consil. 42. nu. 10. vol. 1. & ibi etiam dicit, quod uxor per eius confessionem factam marito dicitur deprehensa in adulterio.

194. Item adde, ¶ quod confessio mulieris extrajudicialis geminata, si concurrant aliae praesumptiones, & coniecturae, probat adulterium, Bertaz. dicto consil. 42. nu. 1. cum sequen. Grat. conf. 80. num. 3. vol. 2. Socin iun. consil. 32. nu. 17. vol. 2. Rim. iun. conf. 174. num. 35. *Barard.*

*q. Impune interficere.* ¶ Adde, atque plenius vi. per Carrer. in pract. crim. §. homicidium 6. num. 237. cum trib. seq. ubi extendit etiam in uxore praegnante, & an liceat alteri de mandare, ut si maritus sit senex, uel infirmus. *Giach.*

*Ceterum.* ¶ Quid in foro conscientiae, Farin. d. q. 121. & par. 2. num. 122. & sequentibus. *Rof.*

Si uero adulter non sit vilis persona, non licet illi impune occidere. Bene uerum est, quod si illum occidat, non punitur pena ultimi supplicij, propter iustum dolorem, sed mitius, nā si est humilis persona, damnatur in metallū, si uero est honestior, relegatur in insulam: ita dicit text. in l. si adulterium cum incestu, §. Imperatores, ff. de adul. Vel mittitur in exilium, l. Gracchus, C. eod. tit. de adul. Et licet aliqui dicant, quod nullo casu licet marito adulterum cum uxore deprehensum interficere; tamen communis opin. Legistarum est, quod liceat, iuxta declarationem praedictam, ut attestatur Paris. consil. 154. num. 12. lb. 4. Et ita in facti contingentia consuluit Soc. Iun. conf. 34. lib. 2. Maritus autem clericum cum uxore in adulterio deprehensum percutiens non incidit in penas d. cap. si quis suadente, ut etiā se patre supra dictum est, & est text. in c. 3. in fin. de sent. excom. & ita tenent communiter Doctores, ut dicit Ant. Gomez. super l. 80. Tauri. numer. 55. Quod tamen intellige, ut procedat in marito: secus autem in sponso per uerba de futuro, ita uidetur sensisse Glos in c. 3. in verbo, cum uxore: quā dicit esse ab omnibus approbatā Didac. in epit. super. 4. decret. fol. 3. n. 12. qui tamē tenet quod hoc casu sufficeret habere ab solutionē a proprio Episcopo, non autem teneatur illam impetrare a Summo Pontifice: quod & mihi placet. Faciunt, quae dixi supra hoc eod. lib. §. Adult. vers. Sed haec omnia.

50. Sed haec quidem omnia procedunt in foro contentioso. Ceterum in foro conscientiae

*r. Dubium est.* Et verum pater vel maritus possit id alteri mandare, Far. d. q. 12. n. 14. par. 1. 105.

195 *Dubium est.* Adde, quod si quis vocaret multos amicos, ut adulterum autem interneret, illi amici non debent puniri, Parif. consil. 154. volum. 2. & Socin. iun. consilio 32. vol. 2. ubi dicit etiam, quod maritus, & socij possunt coparere per Procuratorem, quod tamen procedit, quando mandat fuerit abiq; pretio: alias mandans, & mandatum suscipiens grauior. penis essent puniendi, secundum plaz. episc. de iust. lib. 1. c. 19. 15. in fi. & quod pater possit mandare filio, ut interficiat adulteros, latissimum per Viu. opi. 33. incip. adulteri. *Batard.*

*[Quod no.]* Sed quod possit etiam maritus alteri mandare, & mandando, quod non teneatur mandans, vide per Carret. in Pract. crim. §. homicidium, §. num. 90. qui nu. seq. relatiue ponit de hoc, an, & quando aliquid liceat de iure communi, aut statuario alteri demandare, & mandando non teneatur. Et in casu, in quo non potest alijs demandare, intellige de extraneis, non de filijs. Et etiam potest alios congregare socios, & facere, & tunc nec socij, nec ipse tenentur, ut ibi dem plenè habes in §. autem, seq. sub num. 249. dicit etiam Paul. Cast. cōf. 289. quod si maritus, & fratres occiderunt uxorem, solus maritus punitur, & non fratres, & paulo inferius in statuto permittente fratri occidere cōuersantē turpiter eū sorore, quod si frater cōnuocauerit amicos, & occiderit, excusandi sunt amici, & in materia, quā doliceat vēdicare, an liceat congregare amicos, & cōsanguineos, retulit Mar. late tractantē. *Gia.*

*r. Bene verum est.* Farin. par. 1. numer. 17. & 18. & par. 2. num. 79. & 83. *Rof.*

198 *u. Plerumque etiam, ut dixi, excusant, &c.* Adde in hac materia Menoc. de arbit. iud. q. 90. ubi multum diffusè explanauit, quando Iudex habens arbitrium in causis capitalibus possit punire occidentem bannitum, statuto occidēte concedente, ad quod statutum vide etiam Viu. opin. 770.

199 ubi ponit multas limitationes, & bannitum, quem esse quomodo probetur, & quando possit iure occidi, Mascard. concl. 162. vol. 1.

200 Item adde, quod bannitus pro assassinio de iure communi impune occidi potest, cap. pro humani de homic. in 6. & Ang. consil. 14.

201 Item adde, si accusatus de homicidio probauerit, quod occisus erat bannitus: sed non probatur, quod erat banni-

*non licet patri, neque marito neque filia, neque uxorem, neque adulterum in adulterio deprehensos interficere. ita dicit Glos. in cap. inter hac. in Glos. 1. circa med. 33. q. 3. Et est cōmunis opin. ut ait Didac. in epitol. super 4. decreta. c. 7. §. 7. num. 8. & seq. quem refert Villalob. in sua collecta communitū opin. in littera M. vers. maritus si occidat, Menchia. ca. lib. 1. de test. in 1. parte, post num. 7. vers. vnde data: & controuers. vsu frequentium, c. 8. nu. 2. Et ideo peccant mortaliter eos occidendo. Hæc tamen opin. mihi nunquam placuit, impiū est enim, iudicio meo, dicere, apud nos vigere aliquam legem, quæ peccatum mortale committi permittat, ut etiam dixi infra, vers. sed nunquid.*

51 *Dubium est, nunquid possint pater, vel maritus alteri mandare, ut alterum in domo sua deprehensum (in casibus tamen, in quibus de iure licite occidi potest) interficiat: nam aliqui dixerunt, quod non, & fuit opin. Bald. in cap. si quis vero, post num. 3. de pace iuramen. firm. in vsibus feudorum, quam dicit esse communem Aug. ad Ang. de malefic. in verbo, Che hai adulterato, num. 64. quem refert Grammat. super consil. Regni, fol. 110. nu. 9. Claud. in d. l. ut vim, num. 124. Rolan. consil. 24. numer. 29. lib. 2. Cum enim casus sit valde exorbitans à regulis iuris communis, ut scilicet*

tus ante vulnus, vel post, debet absolui, stante statuto, quod bannitus impune possit occidi, Foller. in vers. recipiantur defensiones reorum, num. 33. in pract. crim. *Batard.*

*x. Erat bannitus.* Hic cadit pulcherrima quæstio, An per secundum bannum intelligatur recessus à primo, de quo non sit facta mentio; vid. per Cepol. crim. consil. 6. ubi etiam plenè tract. an absolutus, sed nō cancellatus, possit vi statuti occidi impune. *Giach.*

*y. Impune offendi.* Adde quando Iudex arbitrium in causis capitalibus habens punire possit occidentem bannitū, fuisse explanatū per Jacob. Menoc. de arb. iudic. lib. 1. q. 90. per totā. Item bannitus, an possit impune occidi infra quādecim miliaria vltra territorium, in quo maleficium commisit, stante statuto, ut Taruisij, quod bannitus de Taruisio, vltra territorium per quindecim miliaria impune occidi potest; si reperiatur bannitus de Taruisio in territorio Paduano, quod distat per quindecim miliaria à territorio Taruisio, an impune occidi poterit, vide per Cepol. consil. 8. per totum. *Giach.*

*z. Bannitus non potest impune offendi.* Et hoc verum est non modo de iure communi, sed etiam attentio Iure diuino; vnde in Genesi capitulo 4. Caym, interfecto fratre Abel, cum esset vagus, & profugus super Terram, quod idem sonat, ut bannitus non habens firmum domicilium, ut est infra §. fin. q. 39. v. sui interrogatus; sic ait omnis igitur, qui inueniet me, occidet me; Dixit ei Dominus, Nequaquam fiet; sed omnis, qui occiderit Caym septuplum punietur. Vnde legitime dubitari potest, Vtrum tale statutum, quod bannitus impune offendi, & occidi possit, valeat, de quo in cap. si non licet 23. quæst. 5. §. his igitur exceptis; Distingue tamen legem veterem Moisaicam, ut per Tiraquel. in prefat. de Retract. lig. numero 3. cum sequentibus per Menoch. de arbit. iud. lib. 2. Cent. 3. ca. 290. num. 10. & Cent. 4. ca. 357. sub num. 15. est autem cautum in lege Moisaica per hæc Verba; Aliter expiari non potest, nisi per eius sanguinem, qui alterius sanguinem fuderit; Numer. cap. 35. in fin. At quicquid sit, aliter dici non potest, nisi quod tale statutum sit horridum, & inhumanum, & credendum est, quod qui vident offensum sanguinem tum prece, tum pretio, tale statutum non approbant, nec in secreto gratiati ex eo à probis hominibus laudantur; Homicidium enim non est sine immunditia, Fel. cap. quæ in eccl. col. 3. de constit. Quicquid hic dixerit Clar. dixeritque Menoc.

52 *Plerumque etiam, ut dixi, excusant se homicida, allegando, quod offensus erat bannitus: & ideo potuit impune offendi. Sed certe hæc exceptio, quatenus habet fundamentum à solo iure communi, parum, vel nihil prodesse imputato. nam secundum dispositionem iuris communis bannitus non potest impune offendi. ita dicit Bart. in l. ut vim, num. 1. ff. de iust. & iure. Et ita determinant communiter Doctores, ut ait Claud. in eadem l. ut vim, in*

Menoch. de arb. iud. lib. 1. q. 90. nu. 6. Quia quod imò infames sint tales bannitos occidentes, & melius iudicio meo (virtutem enim officio Carnificis) dixit Plot. in l. si quando, §. 50. in nu. 8. C. vnde vi. Io. Arno. sing. 71. Et quod vtantur officio Ministri Iustitiæ, id est Carnificis, dixit Menoch. d. tract. lib. 2. cent. 3. ca. 284. sub nu. 34. est tamen fauorabile statutum hoc, ut per Crauet. Tractat. de antiq. temp. part. 4. vers. videamus in principio stantibus maxime duab. super hoc Bullis Piorum Quarti, & Quinti, referente Octauo Vulpello consil. crim. 2. nu. 4. & per Alex. cōf. 2. in fin. volum. secundo. Nota etiam perpetuo tu qui sollicitus quæris caput banniti, ut te liberet à banno, vel aliàs, ut præmium consequeris: quia non sufficit mittere ipiculatores qui mandato tuo requisitum occidant, sed oportet vt manus tuæ sanguine fiteant. Non enim potestas occidendi priuato concessa delegari potest; sic Felin. & ibi latè in addit. cap. quæ in ecclesiam, & in cap. Quoniam. §. is autem, col. secunda, ibi. Vtrum pates; de offic. deleg. Contrarium tamè in patre deprehendente filium in adulterio, vt homicidium eidem concessum delegare possit, dixi infra q. 60. vers. solet dubitari, ad fin. Vide etiam Boss. tit. de defensis, num. 66. & in contrarium, quod imò etiam per alium fieri possit, Bald. consil. 401. in fin. vol. 1. quem refert Crauet. consil. 3. num. 1. in fin. Vide infra q. 39. vers. sui interrogatus; Quod etiam comprobatur ex his, quæ dixi infra hoc eodem §. vers. in hoc etiam in fin. sup. veri. 1. Hanc materiam latè tractatam, vide per Angelum de Aret. Tractat. de malef. vers. che hai adulterata lamma donna, circa princ. & num. 28. & 64. Vide infra q. 8. vers. sed nunquid. *Drog.*

*a. Communiter obseruari.* Farinac. q. 103. vol. 4. de qua in nu. 8. & 10. atque 13. & seq. viq. 15. *Rof.*

*b. sed qua communiter.* Quid secundum statuta latè Farinac. in 4. vol. iur. prax. q. 103. qui tradit varias quæstiones, & nu. 1. de eorum validitate. *Rof.*

*Sed qua communiter per Italiam extant statuta, &c.* Adde, quod quod huiusmodi exceptio impunitatis impedit processum ad ulteriora, etiam quod interfecerit bannitum extra territorium bannientis, Brunus in tractatu de Constitut. & Decret. in verb. bannitus super verbo banniti statutarj, vers. statutum dicit, quod bannitus, & Franch. in decis. 276. nu. 2. vol. 2. & potest opponi per procuratorem, ut infra q. 32. vers. cul. quæro modo.

304 Item adde, quod bannitus non potest seipsum interficere, etiam stante huiusmodi statuto, secundum Bald. Salyc. Fulgos. Pau. & Iaf. in l. 1. C. de seru. fugit. Gulie. de Bened. in cap. Raynut. in verb. mortuo itaque testatore, nu. 46. fol. 84. par. 2. latè per Menoch. de arbit. iud. ca. 284. nu. 32.

205 Item adde, quod statutum loquens de bannito, non verificatur in bannito, de cuius banno disputatur, Bald. in l. 2. ad finem, C. si pend. appell. mors interne. quem sequitur Socin. fen. in consil. 112. nu. 4. vol. 1.

206 Item adde, quod huiusmodi statutum non habet locum in clericis malefactoribus, Baldus in capitulo cum non ab homine, col. fin. de iud. quem refert, & sequitur Marfil. in Rubric. de fideiusor. numero 118. & idem Baldus in l. 1. numero nono, C. si non à compet. Iud. ubi videtur distinguere, quod aut clericus occisus non erat in habitu: taliter quod occidens ignorauit, & tunc vendicat sibi locum statutum; aut erat in habitu, & tunc secus.

207 Item adde, quod dictum statutum non habet locum, si citatus pro aliquo delicto comparuerit in iudicio, & omnia contra in inquisitione negauerit, & suas exceptiones, & defensiones proposuerit; & postea iterum citatus non comparuerit, tatus non compauerit, & bannitus fuerit, quia potius dicitur bannitus ob contumaciam, quam ob maleficia; & ideo non poterit impune offendi, secundum Curt. in consil. 59. nu. 17.

208 Item adde, quod hoc statutum nedum habet locum in bannito, verum etiam in eo, qui de proximo est bannendus, Iaf. in consil. 133. ad fin. uolum. 1. Burfat. consil. 216. in fine, uolum. 2. si verè sunt lapsa tempora omnia præfixa ad comparandum, ut dicit Castre. in l. 3. §. si seruus, ff. de acq. poss. Iaf. in l. si qua mulier, col. 6. C. de sacrosanct. Eccles. Marfil. singular. 105. & consil. 94. qui de proximo, & in l. vnica, nu. 74. C. de rapt. uirg. & consil. 94. Alij contrarium teneuerunt, ut dicit Tiraquel. de l. connub. gloss. 2. nu. 5. & præsertim Aret. & Alex. in d. §. si seruus, & Lazar Fenut. in tract. suo de momen. temporis, c. 28. n. 4. ubi dicit, quod opinio Aret. & Alex. contra Castren. est vera, eo maxime, si super sit facultas appellandi; & quod opin. Castre. potest, procedere in casibus, in quibus de iure cōmuni, uel municipali appellari non possit: de hoc uide etiam addent. ad Bertaz in consil. 223. uer. f. ampliat plerique, & Bertaz in consil. 494. num. 3. uol. 2.

209 Item adde, quod hoc statutum habere locum in bannito notorie, & per publicum proclama, quod potest impune offendi, etiam quod non sit descriptus in libro bannitorum. Bero. in consil. 196. nu. 36. uol. 3.

210 Item adde, si interficiens bannitum, muros ciuitatis transcenderit, non est puniendus, nec etiam si arma prohibita portauerit, latè per Burfat. in consil. 134. uol. 2. & de armis prohibitis habetur, etiam in consil. 141. eod. uolu. Bero. consil. 196. n. 19. & consil. seq. uol. 3. Bertaz. consil. 132. nu. 5. & ibi addent. uol. 1. Menoch. de arbit. iud. casu 394. numer. 73. Viui. commun. opin. in uerf. statutum disponens, quod bannitus & Vulpell. consil. 66. num. 7.

211 Item adde, quod stante dicto statuto etiam socij bannitorum impune occidi possunt; sicut ceteri banniti, si præstat opem bannito, ne offendantur, Castren. consil. 235. alias 194. uol. 1. Bero. consil. 196. nu. 16. cum seq. & 197. nu. 4. uol. 3. quos refert, & sequitur Bertaz. consil. 223. nu. 12. & 13. uol. 1.

212 Item adde, quod stante hoc statuto bannitus potest offendi in bonis suis, Paul. de Castr. Roma. Alexand. & Iaf. in l. 1. C. de hæred. instit. & Franch. in d. C. de uectig. & commun. Imo. in l. ex facto, §. si quis rogatus, ff. ad Trebell. Ruin. in consil. 49. num. 6. uolum. 4. Alciat. in consil. 6. lib. 2. & Vulpell. ubi de communi attestatur in consil. 142. num. 6. Contrarium autem tenuit Illustriss. & Reuerendiss. Cardinal. Alban. consil. 8. num. 29. quem sequitur Peregrin. in tract. de iure fisci, libr. 3. titul. 7. numer. 45. in fine, Bolognet. autem in l. ut uim, num. 30. cum sequent. ff. de iust. & iure, ita distinguit, quod si est bannum Imperiale, ut est, quando quis ipso iure bannitur, absque sententia Iudicis, ut dicitur in authen. casta. C. de sacrosanct. Eccles. & in cap. pro humani, de homicid. in sexto, & in cap. excommunicatus, §. moneantur, de hæret. tunc bona banniti possunt dilapidari, & occupari; ubi quicquid uero bannum non imponitur ipso iure, sed per sententiam, communiter concludit, quod eius bona dilapidari non possunt. sed prima opinio, quod possit offendi in bonis, est communis, secundum Viui. commun. opin. 770. num. 8. uol. 2. Quinimo etiam post mortem, si interfecto illum statim, & incontinenti depredauerit: secus, si ex interuallo, Panl. de Castr. consil. in fine, uolum. 3. Burfat. consil. 124. num. 14. uol. 2. & Viui. ubi supra, num. 29.

213 Item adde, quod plures sunt casus, in quibus dictum statutum non habet locum, de quibus plenè habatur per Duen in regul. 68. ubi ponit multas ampliationes, & limitationes.